Thanh Hóa: Người dân tấp nập về lễ hội Lam Kinh
22:11 06/10/2023
Tác giả: Đang cập nhật

Ngày 6/10 (tức ngày 22/8 năm Quý Mão), tại Khu di tích quốc gia đặc biệt Lam Kinh (thị

trấn Lam Sơn, Thọ Xuân), UBND tỉnh Thanh Hóa long trọng tổ chức lễ hội Lam Kinh

2023, kỷ niệm 605 năm khởi nghĩa Lam Sơn, 595 năm Vua Lê Thái Tổ đăng quang, 590

năm ngày mất anh hùng dân tộc Lê Lợi.

Nghi thức rước kiệu đức vua Lê Thái Tổ tại lễ hội Lam Kinh năm 2023.